5	 Constante uero matrimonio inter dictos serenissimos imperatorem Fredericum  
et Isabelem imperatricem, eius uxorem, dictus rex Iohannes, rex Ierusalem, 
obiuit, suprauiuente sibi tantum dicta Isabele, filia sua, imperatrice. Cuius mortis 
pretextu regnum Ierusalem predictum, ad ipsam Isabelem, ut legitimam filiam et 
successorem, deuolutum, pertinuit eidem imperatori, uiro suo. Et ex uoluntate 
ipsius imperatricis dictus imperator nominatus fuit et electus rex Ierusalem, et fuit 
quarto anno sui imperii.

6	 Exinde uero titulus dicti imperatoris Frederici fuit iste: Fredericus secundus, 
diuina fauente clementia, Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et 
Sicilie rex.

7	 Constante etiam dicto matrimonio inter dictos serenissimos Fredericum impe-
ratorum et Isabelem imperatricem, ex ipso matrimonio legitimo predicti impera-
tor et imperatrix habuerunt et procrearunt tres filios legitimos et naturales, scilicet 
Henricum, primogenitum, Conradum et alium Henricum.

8	 Item idem imperator habuit et procreauit ex altera tamen matre legitima, eius 
uxore, post mortem dicte Isabelis, alium filium, cuius nomen fuit Manfredus.

9	 Et sic filii dicti illustrisimi Frederici imperatoris legitimi et naturales fuerunt 
quatuor.

10	 Scilicet: Henricus primogenitus, Conradus, Henricus, Manfredus.

11	 Dictus Henricus primogenitus per dictum illustrissimum imperatorem, patrem 
suum, fuit in regem Alamannie electus et coronatus. Postmodum, ex eo quia trac-
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3.	 Més endavant, aquest Frederic, rei de Sicília, quan tenia dènou anys d’edat, 
va ser elegit i coronat emperador a l’església de Sant Pere de la ciutat de Roma 
pel santíssim Honori, aleshores papa.21

4.	 I amb el pas del temps, el sereníssim emperador Frederic va prendre com  
a esposa legítima la il·lustre Isabel, filla de l’il·lustre Joan, rei de Jerusalem, amb 
qui es va casar de manera legítima.22

5.	 Mentre durava el matrimoni entre aquests sereníssims emperador Frederic 
i emperadriu Isabel, esposa d’ell, l’esmentat rei Joan, rei de Jerusalem, va mo-
rir, i li va sobreviure només l’emperadriu Isabel, filla seua. Amb la justificació 
d’aquesta mort, el regne de Jerusalem va tornar a aquesta Isabel, com a legítima 
filla i successora, i va pertànyer al mateix emperador, marit seu. I, per voluntat 
de la mateixa emperadriu, l’emperador va ser nomenat i elegit rei de Jerusalem, i 
va ser durant el quart any del seu imperi.23

6.	 Per això el títol de l’emperador Frederic va ser aquest: Frederic II, amb el  
suport de la clemència divina, emperador sempre august dels romans, rei de Je-
rusalem i de Sicília.